
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИИ

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 14 управления, экономики и права»

ЦДО «Росточек»

660078, г. Красноярск, пер. Медицинский, 29А, тел. 261-00-12, таои!4д§@,таП.ги

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.

О назначении наставников 
и формировании наставнических пар 
в ЦДО «Росточек» на 2024-2025 учебный год

В соответствии с «Дорожной картой» реализации системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательной организации 2022-2024 гг. с целью непрерывного 
профессионального роста педагогических работников, эффективного вхождения в профессию и 
оказания методической поддержки молодым педагогам:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить наставниками воспитателей Комолову А.В., Сухареву О.О., Зюзя Л.В., педагога- 
психолога Пантюшеву С.В.
2. Сформировать следующие наставнические пары:
А) по направлению «Профессиональное становление начинающих педагогов»:

Пара № 1
- Наставник -  Комолова А.В. (воспитатель)
- Наставляемый -  Зайцева П.С. (воспитатель)
Пара № 2
- Наставник -  Сухарева О.О. (воспитатель)
- Наставляемый -  Муфтахадинова В.К. (воспитатель)
Пара № 3
- Наставник -  Зюзя Л.В. (воспитатель)
- Наставляемый -  Мажальская А.И. (воспитатель)

Б) по направлению «Освоение воспитателем практики реализации образовательной 
деятельности в группе комбинированной направленности»:

- Наставник -  Пантюшева С.В. (педагог-психолог)
- Наставляемый -  Бондарева И.Г. (воспитатель)

3. Старшему воспитателю Гнетовой И.В. ознакомить педагогов с нормативными документами 
по наставничеству.

4. Куратору наставнических пар, заместителю директора по УВР Аносовой Т.В.
4.1 Поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ, 
коррекции и отслеживании результатов.
4.2 Отслеживать реализацию персонализированной программы наставничества.
4.3 Отчитываться координатору (Р ега^^дьУ бт^^ен тру  наставничества) о реализации цикла 
наставнической работы.
с т/* #  11 к  ~5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

уШ
Директор Гимназия №14 шшг Шуляк Н.В.

Д2 приказом ознакомлены: 
Гнетова И.В.
Пантюшева С.В. 
Комолова А.В. 
Зюзя Л.В.

Аносова Т.В. 
Муфтахадинова В.К. 
Сухарева О.О. 
Бондарева И.Г. 
Зайцева П.С.


